

Politik för framtiden – om behovet av långsiktighet

Välkommen till ett Framtidsfokus i samarbete med Malmö högskola
Onsdagen 2/12 kl 10-12

Under senare år har ett antal långsiktiga framtidsfrågor kommit upp på den politiska agendan, som klimatet, globaliseringen, den åldrande befolkning, utbildningen och EU:s framtid. Innebär detta att besluten blivit mer långsiktiga? Och vilken roll spelar kunskap i beslutsprocesserna? Både Ansvarskommittén och Globaliseringsrådet har i rapporter pläderat för mer långsiktigt beslutsfattande.

År 1973 inrättades Sekretariatet för framtidsstudier som en enhet inom statsrådsberedningen för att bidra till politikens långsiktighet. Vilka är erfarenheterna? Dagens framtidsstudier, hur bidrar de till långsiktigheten i politiken? Vilka är problemen och möjligheterna? Vilket är förhållandet mellan långsiktighet och flexibilitet? Samhällsförändringen kräver ofta att vi förhåller oss flexibla. Lars Ingelstam och Joakim Palme inleder – båda är forskare med erfarenhet att leda framtidsstudierna i Sverige. Patrik Hall ställer frågan om managementiseringen av den högre utbildningen slår fast framtiden. Christer Persson talar om erfarenheterna från två större satsningar inom Malmö stad - Vision 2015 och Välfärd för alla.

Medverkande:

Framtidsstudier mellan befolkning och sega strukturer

Joakim Palme, VD, Institutet för Framtidsstudier; professor i Statsvetenskap, Uppsala universitet

Mellan politikens behov och tankens frihet: reflexioner om framtidsstudier förr och nu.

Lars Ingelstam, professor emeritus, Teknik och social förändring; chef för Sekretariatet för framtidsstudier 1973-1980

Fastslagen framtid? Managementiseringen av högre utbildning.

Patrik Hall, docent i Statsvetenskap, Malmö högskola

Långsiktig politik för stadsutveckling - möjligheter och begränsningar?

Christer Persson, Senior advisor, Malmö stad; docent i ekonomisk geografi

Moderator:

Hanna Zetterberg Struwe, kommunikationsansvarig, Institutet för Framtidsstudier

Tid: onsdagen den **2 december** 2009, kl. 10-12. Plats: **Malmö** högskola, hörsal 125, Gäddan 8, Citadellsvägen 7. Kaffe serveras från kl 09.30

Anmälan: senast 27 november via e-post:till fokus@framtidsstudier.se

Seminarier är kostnadsfritt. Se även www.framtidsstudier.se